notre très cher et très amé oncle le duc à^ Orléans petit fils de France, régent de

notre très cher et très amé cousin le duc de liourbon, de notre très cher et trèi

amé cousin le prince de Conly, princes de notre sang, de notre très cher et très

amé oncle le duc Dti Main^. ; de notre très cher et très amé oncle le comte de

Toulouze, princes légitimes et autres pairs de France, grands et notables person-

nages de notre royaume et de notre grâce spécialle, pleine puissance et autorité

royalle, nous avons confirmé, maintenu et par ces présentes signées de nostre main,

confirmons et maintenons le dit Rêne Godefroy de Tonnancourt, dans la noblesse

accordée au 'le deffunt Jean Godefroy, et en tant que de besoin, l'avons de nouveau

anuobly et annoblissons et du titre et (qualité de no])le décoré et décorons, voulons

et nous plait qu'il soit tenu, censé et réputé comme nous le tenons, censons et

réputons noble tant en jugement que de hors, ensemble ses enfants et postérité,

masles et femelles nez et à naitre en légitime mariage, que comme tel il puisse

parvenir à tous dégrés de chevallerie, et autres titres réservez à notre noblesse, et

qu'il jouissent et use de tous les droits, prérogatives, privilèges, prééminances, fran-

chises, exemptions, libertéz et immuniléz, dont jouissent et ont accoutumé de jouir

les anciens nobles de notre royaume, tant qu'il vivra noblement et ne fera acte déro-

geant, comme aussy qu'il puisse contiiiuer do posséder tous fiets terres et seigneuries

nobles, même d'en acquérir, tenir et posséder de nouvelles, de quelque qualité qu'elles

soient
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soient, permettons en outre au dit Sieur de Tonnuncourl, et ses cnfans et postérité,

masles et femelles, nez et à naitrc en ligitinie mariage, do porter des armoirioa

timbrées telles qu'elles seront ré^^lées et blazoniiées par le Sieur d'Hozicr, juge

d'armes de Pratice, et ainsy qu'elles seront peintes et figurées en ces présentes,

auquel soit acte de règlement sera pareillement attaché sous notre contrescol, avec

pouvoir de les faire peindre, graver et inculper si elles ne le sont déjà en tels endroits

de leurs maisons, terres et seigneuries que bon leur semblera, sang que pour raison

de ce, luy et ses descendants puissent estre tenus de nous paier, ny à nos successeurs

Roys, aucune finance ot indemnité dont et à quelques sommes qu'elles puissent

monter, nous luy avons fait et faisons don par ces présentes, et sans qu'ils puissent

estre troublés ny recherchés pour quelque cause et occasion que ce soit, à la charge

par le Sieur Godefroy de Tofmaticourt, de vivre noblement et sans déroger.

Donnons en mandement à nos amez et féaux conseillers, les gens tenans notre cour

de parlement, chambre des comptes et cour des aydes à Paris, notre conseil supé-

rieur à Québec, trésoriers de France, et autres nos justiciers qu'il appartiendra,

que ces présentes ils ayent à faire enregistrer et du contenu nn. icelics, jouir et uzer

le dit Sieur Godefroy de Tonnancottrt, ensemble ses enfans et postérité, masles et

femelles, nez et à naitre en loyal mariage, pleinement et paisiblement et perpétuelle-

ment, cessant et faisant cesser tous troubles, recherches et autres empeschemens

quelconques, nonobstant tous édits, décUrations, arrests et règlements à ce contraires,

auxquels et aux dérogatoires des dérogatoires y contenues, nous avons dérogé et

dérogeons pour ce regard seulement, sans tirer à conséquence. Car tel est notre

plaisir.

Et afin que ce soit chose ferme et stable à toujours, nous avons fait mettre

notre scel à ces dites présentes, sauf en autre chose notre droit et l'autruy en

tous.

Donné à Paris, au mois de mars, l'an de grâce mil sept cent dix huit, et de notre

régne le troisième. (Signé,) " Louis" et sur le replis par le Roy, le duo d'Orléans,

régent, présent Signé " Phelippeaux" et sur le même replis est écnt registrées,

ouy le procureur général du Roy, pour jouir par l'impétrant, ses enfans et postérité,

masles et femelles, nez et à naitre en légitime mariage, de l'effet et contenu en

icelles, et estre exécutée selon leur forme et tiineur, 'suivant l'arrest de ce jour, à
Paris, en parlement le vingt trois may, mil sept cent dix huit. (Signé,)

" Gilbert," avec paraphe, visa M. R, de Voyer Dargenson, pour confirmation

de

'
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de noblesse à René Godefroij de Tnnnawonrt, (Si<.>;né,) " Phki.ippf.aitx" ot

ensuite est écrit registrécs en la cour des aides ouy le procureur général du Uoy,

pour estro exécuttées selon leur forme et teneur, et jouir par le dit Kéné Godefroy

de Tnnnancoiirt, ensemble ses enfuns et postérité nez et à naître en légitime

mariage, des privilèges, immunitez et exemptions dont jouissent les autres nobles du

royaume, tant et si longuement qu'ils vivront noblement et ne feront acte dérogeant

à noldcsse, en aumonant la somme de cent cinquante livres. Fait à Paris, le 6

juille*- mil sept cent dix huit. (Signé.) " Collaut" avec paraphe, et sur le dit